[bookmark: _GoBack]ПРОТОКОЛ
заседания по противодействию коррупции
ГБУК «Ессентукский историко-краеведческий музей им. В.П. Шпаковского»

№3									от 15 сентября 2019 г.

Присутствовали:
Члены комиссии:
Матвеева О.В., младший научный сотрудник,
Сергеева Н.М., младший научный сотрудник по учету и хранению музейных предметов,
Чихун О.Н., младший научный сотрудник,
Жигалова Т. В., организатор экскурсий.
Сотрудники:
Корчевная А.В., директор музея
Зейналова И.А., главный бухгалтер

Повестка заседания:
1. Размещение информации о противодействии коррупции на официальном сайте учреждения (Матвеева О.В., младший научный сотрудник)

По первому вопросу повестки выступила Матвеева О.В., младший научный сотрудник, ответственный за ведение официального сайта учреждения. Она сообщила, что на сайте Ессентукского историко-краеведческого музея создана вкладка «Антикоррупционная деятельность», где размещены приказ № 10-ОД «Об утверждении плана по антикоррупционной деятельности», приказ № 11-ОД «О создании комиссии по противодействию коррупции», план мероприятий по предупреждению и противодействию коррупции, план работы антикоррупционной комиссии, состав комиссии по реализации антикоррупционной деятельности.

В завершении заседания комиссией принято решение:
1. Принять информацию к сведению.
2. Матвеевой О.В. продолжить пополнение вкладки «Антикоррупционная деятельность» на официальном сайте музея.

Члены комиссии
Матвеева О.В.__________
Сергеева Н.М.__________
Чихун О.Н.____________
Жигалова Т. В._________